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Beantwortung zur Anfrage 397/2020


Landeshauptstadt Stuttgart
Der Oberbürgermeister
GZ: OB 8220-06.05

Stuttgart, 12.11.2020

Beantwortung zur Anfrage

Stadträtinnen/Stadträte – Fraktionen

Freie Wähler-Gemeinderatsfraktion


Datum

28.09.2020


Betreff

Nahverkehrsplan (NVP) Teilfortschreibung 2020:
Ausdehnung des Nachtverkehrs auf alle Wochentage ab Dezember 2020?


Anlagen

Text der Anfragen/ der Anträge


Die SSB wurde zu einer Stellungnahme aufgefordert. Diese liegt nun vor.


Antwort zu Frage 1

Da bisherige Leistungen für Betriebs- und Personalfahrten teilweise für den Nachtbus genutzt werden, konnte der Mehraufwand für den Nachtbusverkehr minimiert werden. Der durch den Nachtbus entstehende Mehraufwand beträgt für das Fahrplanjahr 2021 rund 540.000 €.


Antwort zu Frage 2 und 3

Die Ausdehnung des Nachtverkehrs auf die komplette Woche war ein langer politischer Wunsch und Bestandteil zahlreicher Anträge und Anfragen aus dem Gemeinderat, Jugendrat und diverser Bezirksbeiräte*innen in den letzten Jahren. Allerdings fehlte für eine Umsetzung dieser Maßnahme bislang die notwendigen finanziellen
Mittel.

In den Haushaltberatungen zum Doppelhaushalt 2020/21 wurde nun erstmalig auf Grundlage des Antrages 326/2019 der Gemeinderatsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜ-NEN für das Jahr 2021 zwei Millionen Euro für eine Verbesserung des öffentlichen Nachtverkehrs zur Verfügung gestellt. Dieses Geld wird nun zu einem Teil dazu genutzt, den Nachtbusverkehr auf alle Wochentage auszuweiten und zum anderen den Weiterbetrieb von SSB Flex zu finanzieren. Eine Finanzierungsgrundlage für die folgenden Betriebsjahre 2022ff besteht derzeit noch nicht.
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Antwort zu Frage 4

Alle Vorbereitungen der SSB für eine Umsetzung der Maßnahme zum kommenden Fahrplanwechsel am 13.12.2020 laufen auf Hochtouren. Die Fahr-, Umlauf- und Dienstplanung ist abgeschlossen. Derzeit wird die Fahrgastinformation vorbereitet.
Ein Zurückstellen der Maßnahme hätte für die SSB einen unverhältnismäßig hohen Aufwand zur Folge und könnte aufgrund des benötigten zeitlichen Vorlaufs somit auch nicht mehr umgesetzt werden.


Fritz Kuhn
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Verteiler

I. S/OB


 Strategische Planung
 S/OB-Mobil
 Klimachutz


II. nachrichtlich an:

 1. Über Herrn Oberbürgermeister an
  SSB
  VVS
 2. 60 Stadträtinnen und Stadträte
 3. L/OB-K
 4. OB/82
 5. Referat AKR
  Haupt- und Personalamt
 6. Referat WFB
  Liegenschaftsamt (2)
  Stadtkämmerei (2)
 7. Referat SOS
  Amt für öffentliche Ordnung (2)
 8. Referat SI
  SI-BB
 9. Referat SWU
  Amt für Umweltschutz (2)
  Amt für Stadtplanung und Wohnen (4)
 10. Referat T
  Tiefbauamt (2)
 11. BVinnen Mitte, Nord, Ost
  BV Süd, West
 12. BezÄ Ca, Bo, De, Feu, Hed, Mö, Mühl, Mün, Ob,

P-B, Si, Sta, Un, Vai, Wa, Weil, Zu
 13. Rechnungsprüfungsamt
 14. Hauptaktei z.A.

